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§ 1 KUN 2018/162 

Resultatredovisning av kundundersökningar gällande 
bibliotek, kulturhuset Dieselverkstaden och museer 2018 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Under hösten 2018 genomfördes kundundersökningar på samtliga bibliotek, kulturhuset 
Dieselverkstaden, samt museet Hamn och Hembygdsmuseet i Nyckelviken. Nöjd 
kundindex (NKI), som redovisas i resultatet för alla verksamheter, inkluderar nöjdheten 
generellt samt om de svarande kan rekommendera andra att besöka aktuell verksamhet. 
På biblioteken har NKI minskat marginellt från föregående kundundersökning 2016, från 
3,79 till 3,77 av maxvärdet 4. Motsvarande siffror på kulturhuset Dieselverkstaden visar en 
ökning från 3,72 till 3,86. På museet Hamn och på Hembygdsmuseet i Nyckelviken mäts 
NKI för första året på samma sätt som på biblioteken och kulturhuset Dieselverkstaden 
tidigare år. På museet Hamn ligger NKI på 3,78 och motsvarande värde för 
Hembygdsmuseet är 3,38 och för hela Nyckelviken är NKI 3,84 i undersökningen. 
Undersökningarna visar att kulturverksamheterna har mycket nöjda kunder som i hög 
utsträckning kan rekommendera dem till andra. Utmaningen är att bibehålla dessa höga 
positiva resultat. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2019 
Bilaga 1: Huvudrapport bibliotek 
Bilaga 2: Rapport Dieselverkstadens bibliotek 
Bilaga 3: Rapport Fisksätra bibliotek 
Bilaga 4: Rapport Forum bibliotek 
Bilaga 5: Rapport Orminge bibliotek 
Bilaga 6: Rapport Saltsjöbaden bibliotek 
Bilaga 7: Rapport Älta bibliotek 
Bilaga 8: Bilaga Rapport kulturhuset Dieselverkstaden 
Bilaga 9: Bilaga Rapport museet Hamn 
Bilaga 10: Bilaga Rapport Nyckelviken 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 2 KUN 2019/33 

Årsbokslut 2018 för kulturnämnden 

Beslut 
Kulturnämnden fastställer årsbokslutet för 2018.  

Ärendet 

Kulturnämnden har under året bland annat infört det nya kundvalet ”kundval kulturskola” 
som startade höstterminen 2018. Stiftelsen kulturmiljövård har bedrivit verksamhet på 
museet Hamn under sitt första år i en ny avtalsperiod. Avtal för drift av samtliga bibliotek 
med start 2019 har tecknats. Kulturnämndens resultat för 2018 är ett överskott om 4,1 
miljoner kronor. Kundval kulturskola och biblioteksverksamheten står för merparten av 
överskottet.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 28 januari 2019 
Bilaga: Årsbokslut kulturnämnden 2018 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 3 KUN 2019/38 

Dataskyddsombudets årsrapport 2018 

Beslut 
Kulturnämnden noterar dataskyddsombudets årsrapport för 2018.  

Ärendet 
Dataskyddsförordningen trädde i kraft den 25 maj 2018 och innebär en rad förändringar 
för kommunens personuppgiftshantering. Samtliga nämnder i kommunen har utsett ett 
gemensamt dataskyddsombud. Dataskyddsombudets uppgift är att kontrollera att 
dataskyddsförordningen följs inom organisationen.   
 
Av dataskyddsombudets första årsrapport sammanställs 2018 års arbete med att 
implementera dataskyddsförordningen i organisationen. Av årsrapporten lyfts exempelvis 
vilka anpassningar verksamheterna gjort inför att dataskyddsförordningen skulle träda i 
kraft men även vilka de fortsatta utmaningarna är för verksamheterna. Dataskyddsombudet 
lyfter även vilka övergripande fokusområden som identifieras för 2019.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2019 
Bilaga: Dataskyddsombudets årsrapport 2018 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 4 KUN 2019/17 

Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling för 
funktionsvarierade barn och unga 

Beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att anta föreslagna riktlinjer för projektstöd till 
kulturskoleutveckling enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 18 januari 2019. 
2. Kulturnämnden beslutar att föreslagna riktlinjer ska träda i kraft den 1 mars 2019. 

Ärendet 
Utbudet av anpassad kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer är 
marginellt i Nacka. Utveckling av verksamhet för dessa målgrupper innebär ett extra 
ekonomiskt risktagande som få anordnare är beredda att ta. För att bidra till en positiv 
utveckling inom området har en miljon kronor per år avsatts i projektstöd inom ramen för 
kulturnämndens budget. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat 
och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och ungdomar från 7–19 år, som 
har funktionsvariationer som förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta i 
verksamheten, samt unga 20–24 år som är, eller har varit, inskrivna i särskola. Stödet ska 
bidra till goda förutsättningar för eget skapande inom olika konstuttryck, samt bidra till 
ökat deltagande inom målgruppen. Stöd ska kunna sökas en gång per år av anordnare som 
ingår i kommunens kulturskoleverksamhet genom avtal eller auktorisation inom kundval 
kulturskola. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 18 januari 2019 
Bilaga: Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”För Vänsterpartiet är barns tillgång till kultur en rättighet. Möjligheten att få gå i 
kulturskola får därför inte begränsas, oavsett barnets och familjens förutsättningar och 
behov. Kulturskolorna får enligt regelverket inte neka något barn att deltaga, men det 
anpassade utbudet för barn och unga med funktionsvariation är dåligt. Teorin har varit 
bättre än praktiken. 
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I Nackas marknadsutsatta kulturskola har det inte varit lönsamt att utveckla 
verksamheterna eller utbilda pedagogerna till att ge förutsättningar för ett likvärdigt utbud 
för barn och unga med särskilda behov. Det här är ett stimulansmedel för att lösa ett av de 
problem som kundvalet skapat.” 
 
- - - - - 
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§ 5 KUN 2019/2 

Förslag om att bli fristadskommun 
Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani 
och Ramzi Ben Youssef (V)   
 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att arbetet med flyktingmottagning i Nacka kommun även ger 
utrymme för förföljda författare. Förslagen i motionen är därmed färdigbehandlade. 

Ärendet 
Motionärerna föreslår att Nacka kommun ansöker om medlemskap i den internationella 
organisationen ICORN (International Cities of Refuge Networks) samt att Nacka kommun 
ansluter sig till ICORN:s fristadsprogram och blir en fristadskommun åt förföljda 
författare, konstnärer, musiker och journalister. 
 
ICORN är en internationell medlemsorganisation för städer, kommuner, landsting eller 
regioner som arbetar för yttrandefrihet. Varje medlem i ICORN är en fristad som ger 
temporärt skydd genom residens för förföljda författare, journalister, bloggare, fotografer, 
curatorer, konstnärer, skådespelare, regissörer etcetera. Residenset är vanligtvis i två år. För 
närvarande finns det 19 kommuner i Sverige som är listade som fristadskommuner på 
Kulturrådets hemsida. Som fristad förbinder sig kommunen att, under två år, betala ut 
stipendium till fristadsförfattaren, stå för författarens bostad samt diverse kringkostnader. 
Totalkostnaden brukar uppgå till drygt 300 000 kr per år. Idag erbjuder Nacka kommun 
barnfamiljer och ensamstående vuxna med uppehållstillstånd att flytta till Nacka för att 
skapa sig en ny framtid. 
Med notering om att arbetet med flyktingmottagning i Nacka kommun även ger utrymme 
för förföljda författare är förslagen i motionen färdigbehandlade.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 22 januari 2019 
Bilaga 1: Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani och Ramzi 
Ben Youssef (V)   

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade, med instämmande av Lovisa Emanuelsson (S), bifall till 
förslagen i motionen.  
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
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§5 forts.  
 

Beslutsgång 
Ordförande ställde Fredrik Holmqvist yrkande om bifall till förslagen i motionen mot sitt 
bifallsyrkande till enhetens förslag och fann att kulturnämnden har bifallit enhetens förslag 
till beslut.  
 
Votering begärdes och verkställdes.  
 
För Richard Wendts bifallsyrkande röstade Maryam Herlin (KD), Charlotte Fryklund (L), 
Per Norling (M), Monika Segerman (M), Elisabeth Engström (M), Lena Linnerborg (L) och 
Richard Wendt (M). 
 
För Fredrik Holmqvists yrkande om bifall till förslagen i motionen röstade Fredrik 
Holmqvist (V), Päivi Dahlin (NL) och Lovisa Emanuelsson (S).  
 
Med 7 röster mot 3 beslutade kulturnämnden i enlighet med Richard Wendts bifallsyrkande 
till enhetens förslag.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Töms ett samhälle på intellektuellt liv blir det fanatiskt”, så säger Gävles första 
fristadskonstnär, Issa Touma från Aleppo. Konstnärer, journalister, författare och musiker 
har ofta förmåga att gestalta och beskriva det som människor tänker och känner. Det är 
just därför de är de första som tystas av makten i ett totalitärt eller demokratiskt instabilt 
samhälle. Inte långt utanför Sveriges gränser kastas musiker i fängelse, obekväma 
journalister avskedas och konstnärer utsätts för högerextremt våld. Konstnärlig 
yttrandefrihet är en viktig motkraft mot auktoritära staters framväxt. 
 
På 1990-talet drogs, på Salman Rushdies initiativ, ett nätverk av fristäder i gång för att ge 
skydd åt förföljda författare. Sedan den första fristaden, i Strasbourg, har nätverket vuxit 
över hela världen och kommit att innefatta även kulturutövare inom andra områden. 
Fristadsprogrammet innefattar ett tvåårigt stipendium, fri bostad och en ingång i stadens 
kulturliv för att få arbeta fritt inom sitt konstområde. 
 
Vänsterpartiet har lagt en motion om att Nacka ska ingå i nätverket. På Kulturnämndens 
februarimöte röstade inte bara konservativa utan även liberala partier nej till förslaget om 
fristad för förföljda konstnärer och författare. Alliansen anser att Nackas asylmottagning är 
tillräcklig för att ge skydd åt de konstnärer som eventuellt kan ingå i kommunens 
flyktingkvot. Vänsterpartiet ser naturligtvis positivt på att en av Sveriges rikaste kommuner 
äntligen tar sitt ansvar för flyktingarna. Allianspolitikerna blandar dock ihop äpplen och 
päron.  
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Här behövs alltså ett förtydligande: en asylsökande söker ett permanent uppehållstillstånd 
för att kunna fortsätta sitt liv undan förföljelse, till skillnad från en fristadskonstnär som ges 
tillfälligt uppehållstillstånd för att kunna fortsätta utföra sitt yrke. Att erbjuda fristad åt en 
konstnär eller journalist är alltså inte en flyktingfråga utan en yttrandefrihetsfråga.  
 
Det är med bakgrund av detta som Vänsterpartiet känner sig tvungna att påminna Nackas 
kulturpolitiker vad fristadsprogrammet är och varför det är viktigt.” 
 
 
- - - - - 
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§ 6 KUN 2019/1 

Ny konsthall i Nacka 
Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, 
Ramzi Ben Youssef (V) 
 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.  

Ärendet 
Motionärerna vill stärka medborgarnas möjligheter att uppleva och skapa kultur i alla 
kommundelar, samt tillgodose behovet av ateljéer och verkstäder för konstnärer och 
medborgare i Nacka. Motionärerna föreslår att kommunen anlägger en centralt belägen 
konsthall, samt att verkstäder för barn, allmänhet och professionella anläggs i direkt 
anslutning till denna.  
 
Kommunfullmäktige har, enligt beslut i Mål och budget, gett kulturnämnden i särskilt 
uppdrag att under 2019 samverka med kommunstyrelsen i planeringen för nya flexibla 
kulturlokaler i centrala Nacka, med till exempel bibliotek och konsthall. Medborgarnas 
behov av gemensamma verkstäder och ytor för hantverk av olika slag, bör främst tillvaratas 
inom ramen för bostadsbyggandet. Utöver det kan detta behov beaktas vid om- och 
nybyggnation av grundskolor, samt vid kommunens upphandling av nytt 
lokalbokningssystem. Mot bakgrund av ovan anses motionen färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2019 
Bilaga: Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani, 
Ramzi Ben Youssef (V) 

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade, med instämmande av Lovisa Emanuelsson (S), bifall till 
förslagen i motionen. 
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
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§6 forts. 

Beslutsgång 
Ordförande ställde Fredrik Holmqvist yrkande om bifall till förslagen i motionen mot sitt 
bifallsyrkande till enhetens förslag och fann att kulturnämnden har bifallit kultur- och 
fritidsenhetens förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Det är naturligtvis spännande med det beslut om ”nya flexibla kulturlokaler” som togs i 
Mål & Budget 2018. Som exempel på dessa flexibla lokaler ges bibliotek och konsthall. Vår 
erfarenhet är att en konsthall inte betyder att lokalen är särskilt flexibel. Det är en lokal som 
innehåller ömtåliga föremål med högt försäkringsvärde, ofta krävs att lokalen genom 
tillfällig ombyggnation anpassas till varje ny utställning. Om Kulturenheten kommer fram 
till att just en konsthall är den flexibla kulturlokal som Mål & Budget beskriver återstår att 
se. 
 
En konsthall kan se ut på många sätt och ha många olika inriktningar. De senaste åren har 
vi sett flera nya konsthallar öppna i regionen. Flera lyckas balansera intressanta och 
relevanta utställningssatsningar med att stärka det lokala kultur- och föreningslivet.  
 
Som beskrivs i tjänsteskrivelsen är behovet av produktionsplatser och kulturlokaler i 
kommunen stor. Ett sätt att kompensera bristen av ateljéer och ateljéstöd i Nacka är att 
erbjuda tillgång till verkstäder. Att i denna verkstad även ge allmänheten tillgång till 
maskiner och verktyg kommer inte bara att bidra till en övergång av mer cirkulär ekonomi 
utan även skapa en naturlig koppling mellan konsumtion och produktion av konst och 
hantverk.” 
 
 
- - - - - 
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§ 7 KUN 2018/164 

Avgiftsfria lovverksamheter 
Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani 
och Ramzi Ben Youssef (V) 
 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.  
Kommunfullmäktige noterar kulturnämndens redovisning och förklarar med den 
noteringen motionen färdigbehandlad.  

Ärendet 
Motionärerna föreslår att kursavgiften för lovkurser sätts till 0 kronor, så att barn och unga 
kan erbjudas en meningsfull tillvaro på skolloven oavsett socioekonomisk bakgrund.   
 
Efter införandet av kundval kulturskola hösten 2018 är all kulturskoleverksamhet, som 
bedrivs inom ramen för kulturnämndens verksamhet, avgiftsfri för barn och unga som 
lever i familjer som beviljats försörjningsstöd. I Fisksätra bedrivs dessutom avgiftsfri och 
öppen kulturkursverksamhet för alla nackabor som är upp till 19 år. I dagsläget omfattar 
denna verksamhet drygt 600 elevplatser, vilket dels innefattar kurser på skollov, dels 
reguljära terminskurser. Mot bakgrund av ovan anses motionen färdigbehandlad. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 28 januari 2019 
Bilaga: Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani och Ramzi 
Ben Youssef (V) 

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade bifall till förslagen i motionen. I yrkandet instämde Lovisa 
Emanuelsson (S) och Päivi Dahlin (NL).  
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Fredrik Holmqvist yrkande om bifall till förslagen i motionen mot sitt 
bifallsyrkande till enhetens förslag och fann att kulturnämnden har bifallit kultur- och 
fritidsenhetens förslag till beslut.  
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§7 forts. 
 

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Barnkonventionens artikel 31 ger barn ”rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga 
livet”.  
 
Medelinkomsten i de olika kommundelarna skiljer sig åt. Saltsjöbaden och Fisksätra är 
varandras poler. I Saltis tjänar man 2,5 gånger så mycket som i Fiskis. Därför är den 
avgiftsfria lovverksamheten i Fisksätra avgörande för ungdomars behov av en meningsfull 
tillvaro. Vi vill att den utökas till andra delar av kommunen. 
 
Tidningen Fokus jämför ojämlikheten i Nacka kommun med gulfstaten Qatar med dess 
oljeinkomster och dess gästarbetare. När kulturenheten 2016 gjorde en sammanställning av 
vilka som fått Nackas kulturstipendium visade det sig att det hade gått till 21 
Sicklaungdomar varav endast 1 från Henriksdalsberget, samt 17 ungdomar från Boo varav 
endast 1 från Orminge. Underrepresentationen har nära samband med de socioekonomiska 
förutsättningar som finns i olika områden. 
 
För Vänsterpartiet är barns tillgång till kultur en rättighet. Möjligheten att få gå i kulturskola 
får därför inte begränsas, oavsett barnets och familjens förutsättningar och behov.” 
 
Päivi Dahlin och Lamin Jatta Modigh lät för Nackalistans arbetsgrupp anteckna 
följande till protokollet. 
 
”Nackalistan anser att det svar som kommunen gav angående Avgiftsfria lovverksamheter 
inte är tillfredsställande. De argument som förs fram, till exempel vad gäller nuvarande 
utbud eller undersökning talar i sig inte emot en sänkning av lovavgifter. Det är viktigt att 
hela Nacka får ta del av den avgiftsfria lovverksamheten.” 
 
Charlotte Wihk lät för Kristdemokraternas arbetsgrupp anteckna följande till 
protokollet.  
 
”Vi är alla överens om att kultur är viktigt för alla, och särskilt för barn och unga. För att 
säkerställa allas tillgång till kultur ger kommunen idag: 
* subventionerat kulturutbud genom olika stödformer, 
* gratis kulturskoleverksamhet för familjer med försörjningsstöd, och 
* gratis kulturaktiviteter i Fisksätra för alla Nackabor upp till 19 år, både under terminerna 
och loven. 
  
Detta anser vi är tillräckliga åtgärder för att göra kultur tillgängligt för alla, oavsett 
socioekonomiska förhållanden. Särskilt med tanke på att kommunens enkäter endast 2 % 
anger kostnaden som skäl till att de inte utnyttjade kulturutbudet. 
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Det vi vill tillägga i denna fråga är att en avgift, även om den är symbolisk, ger en bättre 
kvalitet på kulturevenemanget/kursen/aktiviteten. Det som man betalar för värdesätter 
man mer.  Som deltagare har man högre förväntningar och engagerar sig mer, för att man 
vill får ut något av det man har betalat för. Vi bör därför vara tydliga med att kultur är 
viktigt och att signalera detta genom att ge den ett pris. Ett pris som ofta är symboliskt för 
att det redan är subventionerat. 
Självklart vill vi ge alla möjlighet till kultur och alla de förtjänster som det för med sig. 
Kultur ska vara tillgängligt för alla och även av bra kvalitet. De som inte har råd har 
möjlighet att få avgiftsbefrielse enligt ovan gällande riktlinjer.  
Vi ser att kommunens engagemang för en tillgänglig kultur agerar på tre nivåer - som 
grundregel ser vi det som rimligt att kulturaktiviteter har en prislapp, för att det signalerar 
att detta är kvalitet och värt sitt pris. Att i nästa steg ge ett subventionerat pris visar att 
detta är viktigt för oss som helhet, varför kommunen tar sitt ansvar och bär en del av 
kostnaden. Till sist ser man genom kostnadsbefrielse för de mest utsatta till att kulturen 
verkligen blir tillgänglig för alla i samhället.” 
 
 
- - - - - 
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§ 8 KUN 2019/37 

Nya taxor i Boo Folkets Hus 

Beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att fastställa taxor för nybyggda musiklokaler i Boo Folkets  
    Hus i enlighet med figur 1 och 2 nedan. 
 
Figur 1. Taxor i den nya musiklokalen Ormen, Boo Folkets Hus 

Tid Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3 Kategori 4 

Mån-tors  
kl. 14.00 - 22.00 

50 kr/timme 60 kr/timme 80 kr/timme 120 kr/timme 

Fredag  
kl. 14.00 - 23.00 

50 kr/timme 60 kr/timme 80 kr/timme 120 kr/timme 

Lördag 
kl. 10.00 - 14.00 

80 kr/timme 100 kr/timme 120 kr/timme 220 kr/timme 

Söndag 
kl. 9.00 – 22.00 

80 kr/timme 100 kr/timme 120 kr/timme 220 kr/timme 

 
Figur 2. Taxor i den nya musiklokalen Trummisen, Boo Folkets Hus 

Tid Kategori 1 Kategori 2 Kategori 3 Kategori 4 

Mån-tors  
kl. 14.00 - 22.00 

50 kr/timme 60 kr/timme 70 kr/timme 100 kr/timme 

Fredag  
kl. 14.00 - 23.00 

50 kr/timme 60 kr/timme 70 kr/timme 100 kr/timme 

Lördag 
kl. 10.00 - 14.00 

60 kr/timme 80 kr/timme 100 kr/timme 200 kr/timme 

Söndag 
kl. 9.00 – 22.00 

60 kr/timme 80 kr/timme 100 kr/timme 200 kr/timme 

 
2. Kulturnämnden beslutar att de nya taxorna ska träda i kraft från och med den 1 mars  
    2019. 
 
3. Kulturnämnden beslutar att inte anta Boo Folkets Hus övriga förslag till reviderade  
    taxor. 
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§8 forts. 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har bemyndigat kulturnämnden att fastställa taxa för lokalupplåtelse i 
kulturlokaler. Med kulturlokaler menas större mötesplatser för kultur och som fungerar 
som lokala kulturhus. Boo Folkets Hus är ett av fyra kulturhus, vars taxor kulturnämnden 
fastställer. Föreningen Boo Folkets Hus har inkommit med förslag till nya och reviderade 
taxor i Boo Folkets Hus. Förslaget innebär höjningar av timpriset i fem befintliga lokaler, 
samt förslag till taxor i två nybyggda musiklokaler som ska tas i bruk under våren. Taxorna 
i kulturhusen upplevs av många som för höga. Kultur- och fritidsenheten planerar att göra 
en översyn av aktuella riktlinjer och fördelningsprinciper under året. I samband med det 
planeras även en översyn av taxorna för de fyra kulturhusen. Innan denna översyn är 
genomförd bör inte nuvarande taxor höjas. Därför beslutar kulturnämnden att endast anta 
förslaget till taxor i de nybyggda musiklokalerna, samt besluta att dessa ska börja gälla från 
den 1 mars 2019. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 5 februari 2019 
Bilaga 1: Generella riktlinjer, regler och fördelningsprinciper gällande lokalupplåtelse i 
kulturlokaler. 
Bilaga 2: Föreningen Boo Folkets förslag till nya taxor i Boo Folkets Hus 

Yrkanden 
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade att avgiften för kategori 1(Kategori 1: Ideella föreningar 
med barn och ungdomsverksamhet 0- 20 år) sätts till 0kr. I yrkandet instämde Fredrik 
Holmqvist (V) och Päivi Dahlin (NL).  
 
Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde Lovisa Emanuelssons ändringsyrkande mot sitt bifallsyrkande och fann 
att kulturnämnden har bifallit Richard Wendts bifallsyrkande till enhetens förslag till beslut.   
 
- - - - - 
  



 
20 (25) 

 19 februari 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 9 KUN 2019/20 

Val av jury för stipendiet Ung kultur 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att välja Richard Wendt (M), Lena Linnerborg (L) och Ewa 
Jäderberg (S) som ledamöter av juryn för Ung kultur stipendiet. 

Ärendet 
I oktober 2006 beslöt kulturnämnden att inrätta kulturstipendier för 16-25åringar, samt att 
utse en jury som ska föreslå stipendiater inför nämndens beslut. Under år 2018 bestod 
juryn av Hans Peters (C), ordförande, Oliver Rykatkin (M), 1:e vice ordförande, och Jonny 
Jergander (NL), ledamot. Förslag till beslut är nu att utse kulturnämndens presidium som 
ledamöter av jury för Ung kultur stipendiet, bestående av Richard Wendt (M) ordförande, 
Lena Linnerborg (L) 1:e vice ordförande, och Mattias Qvarsell (S) 2:e vice ordförande. 
 
Kulturnämnden kommer att fatta beslut om att utse stipendiater vid nämndens 
sammanträde i maj. Juryn ska dessförinnan föreslå stipendiater. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 31 januari 2019 

Yrkanden 
Lovisa Emanuelsson (S) yrkade att Ewa Jäderberg (S) utses till ledamot till juryn för 
stipendiet Ung kultur istället för Mattias Qvarsell (S).  

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Lovisa Emanuelssons ändringsyrkande.  
 
 
- - - - - 
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§ 10 KUN 2019/39 

Villkor och regler för uthyrning av kulturlokaler 

Beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att anta reviderade villkor och regler för uthyrning av 
kulturlokaler enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 4 februari 2019. 
2. Kulturnämnden beslutar att föreslagna reviderade villkor och regler ska träda i kraft den 
1 mars 2019. 

Ärendet 
Kulturnämnden har tecknat avtal gällande lokalupplåtelse i följande kulturhus; Boo Folkets 
Hus, Älta Kulturknut, Fisksätra Folkets Hus och Dieselverkstaden. Upplåtelsen av 
kulturlokaler ska följa riktlinjer, fördelningsprinciper och regler som antagits av Nacka 
kommun. Det har framkommit behov av att förtydliga kulturnämndens regler för 
uthyrning av lokaler. Syftet med förtydligandet är att kommunen/lokaluthyraren ska kunna 
hindra uthyrning till organisationer/föreningar som förespråkar våldsbejakande extremism 
samt ha rätt att vägra uthyrning om det bedrivs, eller kan misstänkas komma att bedrivas, 
verksamhet som syftar till att skada det demokratiska samhället, eller i övrigt syftar till 
antidemokratisk verksamhet. Utöver detta förtydligande beslutas även ett antal smärre 
justeringar av gällande regelverk vid hyra av kulturlokaler. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 4 februari 2019 
Bilaga: Riktlinje – Regler och villkor vid bokning och upplåtelse av kulturlokaler 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.  
 
 
- - - - - 
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§ 11 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar handlingarna till protokollet.  

Ärendet 
- Ordförandebeslut gällande ombyggnation i Boo Folkets hus, KUN 2018/163, 2018-12-20 

- Vidaredelegering av beslutsattestanter år 2019 för kulturnämnden, KUN 2018/153, 2019-
01-07 

-Beviljande av ansökan om kulturstöd, Lilla Projektstödet, Röster från den kulturrika 
världen, 18 791kr, KUN 2019/18, 2019-01-17 

-Beviljande av kulturstöd lilla projektstödet 2019 för ansökan från föreningen Goda 
grannar, 5000kr, KUN 2019/22, 2019-01-24 

-Beviljande av kulturstöd, Lilla projektstödet 2019 - Nacka konstförening, 9000kr, KUN 
2019/24, 2019-01-29 

- Beviljande av kulturstöd, lilla projektstödet 2019 Nacka kammarorkester, 25 000kr, KUN 
2019/36, 2019-01-28 

-Avslag på ansökan om kulturstöd, Lilla projektstödet 2019 från Jarlabergs IF, KUN 
2019/23, 2019-02-07 

-Avslag på ansökan om kulturstöd, lilla projektstödet 2019, KUN 2019/25, 2019-02-07 

- Delegationsbeslut avslag Peng direkt, KUN 2019/40, 2019-02-04 

- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 10 000kr, KUN 2019/40, 2019-02-04 

- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 10 000kr, KUN 2019/40, 2019-02-04 

- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 10 000kr, KUN 2019/40, 2019-02-04 

- Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 10 000kr, KUN 2019/40, 2019-02-04 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade handlingarna till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Uttrycket ”det bidde en tumme” ligger nära till hands. Rivningsbeslutet av Sveriges äldsta 
rockförening Ormens lokaler utan att erbjuda adekvata ersättningslokaler är ett 
skolexempel på en kulturfientlig politik. Flera musiker har nu sökt sig bort från Orminge. 



 
23 (25) 

 19 februari 2019 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
Redan när den Moderatstyrda alliansen slog sig för bröstet för den delfinansiering av 
ombyggnation i Boo Folkets Hus som skulle ge nya replokaler skulle det innebära en 
minskning av ytor för kulturlokaler i Orminge.  
 
I backspegeln kan man se vilken bra affär det ursprungliga förslaget, 2014, om en 
tillbyggnad till Folkets Hus med 470 kvm nya musiklokaler hade varit. Nu är kulturen i 
Orminge och resten av Nacka trångbodd och prognosen visar att det fortsätter.” 
 
 
- - - - - 
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§ 12 

Anmälningar 
 
Inga anmälningar fanns vid mötet.  
 
- - - - - 
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§ 13 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor fanns vid mötet.  
 
 
- - - - - 
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